

Protokół Nr 97/12

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 16 maja 2012 roku w sali konferencyjnej Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Początek obrad godz. 8⁰⁰

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka.

Skarbnik Powiatu Maria Klusek wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku o dodatkowe uchwały:

- w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.
- w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego.
- w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2012 roku.
- w sprawie zmian w planie wydatków na 2012 r.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku o dodatkową uchwałę:

- w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od osoby fizycznej na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego, oznaczonej w obrębie 0024 Kielce jako działka Nr 101/47 o pow. 0,1093 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KI1L/00091758/9.

Kierownik Biura Rady Powiatu i Obsługi Zarządu Leszek Michalski wystąpił z wnioskiem o poszerzenie porządku o dodatkowy wniosek:

- Właściciela Pensjonatu Wczasowo-Leczniczego „Margaretka Świętokrzyska” o objęcie patronatem honorowym przedsięwzięcia „Dzień Otwarty Margaretki Świętokrzyskiej”.

Kierownik Referatu Kultury, Turystyki i Sportu Beata Piotrowska-Wróbel wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku o dodatkowy wniosek:

- Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach o objęcie patronatem honorowym oraz ufundowanie nagrody dla jednego z laureatów III Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. „Świętokrzyski czar”.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku posiedzenia.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- Nr 97/116/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku.
- Nr 97/117/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej nadania Statutu Powiatowemu Centrum Usług Medycznych w Kielcach.
- Nr 97/118/12 w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej nadania Statutu Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach.
- Nr 97/119/12 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego „Rehabilitacja stacjonarna osób niepełnosprawnych” w związku z realizacją w 2012 roku projektu systemowego pn. „Równi lecz różni” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Nr 97/120/12 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej przyjęcia Sprawozdania z monitoringu i oceny realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kieleckiego” – stan na dzień 31.12.2011 r. oraz skrócenia okresu obowiązywania „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kieleckiego”.
- Nr 97/121/12 w sprawie udzielenia upoważnienia dla Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.
- Nr 97/122/12 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od osoby fizycznej na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego, oznaczonej w obrębie 0024 Kielce jako działka Nr 101/47 o pow. 0,1093 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KI1L/00091758/9.
- Nr 97/123/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.
- Nr 97/124/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego.
- Nr 97/125/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2012 roku.
- Nr 97/126/12 w sprawie zmian w planie wydatków na 2012 r.

2. Sprawy różne:

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek przedstawiła wniosek Państwa* z propozycją wykupu przez Powiat Kielecki, działki położonej w gminie Morawica obręb 14-Morawica, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 172/1 o pow. 0,0006 ha, zajętej pod chodnik ul. Górniczej, przy drodze powiatowej Nr 0383T Wolica-Ostrów-Goleciny-Morawica. Wniosek stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozpoczęcie negocjacji w sprawie ustalenia ceny za wykup działki.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek wraz z Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożeną Gumułką poinformowały Zarząd Powiatu, iż Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchyliło ostatnią decyzję Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Łopusznie i skierowało sprawę do ponownego rozpoznania. Pani Naczelnik Miziołek podkreśliła, że w myśl obecnego orzecznictwa istnieje prawdopodobieństwo, iż sąd podejmie decyzję niekorzystną dla Powiatu i nakaże zwrócić majątek spadkobiercom właścicieli. Sąd może uznać, że pałac nie był niezbędny do funkcjonowania gospodarstwa rolnego w związku z tym nie powinien być przejęty na podstawie przepisów o reformie rolnej.

Wicestarosta Zenon Janus zauważył, iż Powiat może wystąpić o zwrot wszystkich poniesionych wydatków na remont kompleksu.

Naczelnik Miziołek stwierdziła, iż jest to możliwe, ale tylko na drodze sądowej i po wcześniejszym przekazaniu spadkobiercom.

Zdaniem Wicestarosty Zenona Janusa należałoby kontynuować zaplanowane inwestycje, natomiast przed kolejnymi przedsięwzięciami trzeba będzie dokonać analizy sytuacji.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka zaznaczyła, że zakres najbliższych prac remontowych obejmuje wymianę dachu, orywnowanie, zabezpieczenie przeciwwilgociowe oraz drenaż, czyli elementy najbardziej narażone na zniszczenie. Dodała, iż prace mają być wykonane dzięki wsparciu środków finansowych uzyskanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nadmieniła także aby zastanowić się nad sensem dalszych prac remontowych i kwestią budowy hali sportowej.

Wicestarosta Zenon Janus zapytał czy grunt, na którym zaplanowana jest budowa hali, również podlegałyby zwrotowi spadkobiercom właścicieli?

Naczelnik Bożena Gumułka wyjaśniła, iż w rejestrze zabytków znajduje się jedynie kompleks pałacowo-parkowy, natomiast grunt na którym zaplanowana jest hala sportowa nie jest uwzględniony. Niezależnie od tego, należałoby podjąć decyzję w sprawie budowy hali sportowej.

Naczelnik Ewa Miziołek przypomniała, że sprawa toczy się już pięć lat.

Starosta Zdzisław Wrzałka podziękował Paniom Naczelnik za przekazanie informacji, prosząc jednocześnie o natychmiastowe informowanie Zarządu o postępach w sprawie.

*Dane osobowe zostały usunięte na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych

Kierownik Biura Rady Powiatu i Obsługi Zarządu Leszek Michalski przedstawił wnioski :

- Stowarzyszenia Kielce Nasz Dom z prośbą o objęcie patronatem honorowym eventu „Budzenie Sienkiewki”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie przedsięwzięcia patronatem honorowym.

- Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik Pana Jarosława Zatorskiego z prośbą o objęcie patronatem honorowym „X Spotkań z Kulturą Żydowską”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do prośby Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik.

- Wójta Gminy Bieliny Pana Sławomira Kopacza z prośbą o objęcie patronatem honorowym „XV Dnia Świętokrzyskiej Truskawki”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie przedsięwzięcia patronatem honorowym.

- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Pani Małgorzaty Stanioch z prośbą o objęcie patronatem honorowym IX Powiatowych Targów Pracy pn. „Powiatowe Targi Pracy – metodą ożywienia lokalnego rynku pracy”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach.

- Drukarni Cafe Print z prośbą o objęcie patronatem honorowym VI Świętokrzyskiego Zlotu Motocykli SHL i Pojazdów Zabytkowych. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie imprezy patronatem honorowym.

- Właściciela Pensjonatu Wczasowo-Leczniczego „Margaretka Świętokrzyska” o objęcie patronatem honorowym przedsięwzięcia „Dzień Otwarty Margaretki Świętokrzyskiej”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie imprezy patronatem honorowym.

- Wypracowanie stanowiska w sprawie projektu stanowiska Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego planowanej likwidacji posterunków policji. Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie podzielił w pełni przedłożonych propozycji zawartych w projekcie stanowiska Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, iż z posiadanych informacji wynika, że nie ma koncepcji odgórnego likwidowania posterunków Policji, a każdy taki przypadek należy traktować jako indywidualną decyzję komendanta powiatowego Policji podyktowaną najczęściej racjonalnym i optymalnym wykorzystaniem przez Policję posiadanych sił i środków. Zaznaczył, iż sprawy bezpieczeństwa, w tym m. in. propozycje likwidacji posterunków, były przedmiotem wystąpienia zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach podinsp. Norberta Maja

podczas sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 2 kwietnia 2012 r., a przedstawione informacje nie wzbudziły poważniejszych zastrzeżeń władz powiatu kieleckiego.

Kierownik Referatu Kultury, Turystyki i Sportu Beata Piotrowska-Wróbel przedstawiła wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach o objęcie patronatem honorowym oraz ufundowanie nagrody dla jednego z laureatów III Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. „Świętokrzyski czar”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie wydarzenia patronatem honorowym, nie wyrażając jednocześnie zgody na ufundowanie nagrody dla jednego z laureatów z powodu braku zarezerwowanych środków finansowych w budżecie powiatu na ten cel.

Rzecznik Prasowy Agata Niebudek-Śmiech poprosiła Zarząd Powiatu o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w kwocie 4 500 zł brutto przeznaczonych na druk materiałów w dzienniku „Echo Dnia” oraz dodatku metropolitalnym „Echo Kieleckie”.

Rzecznik Prasowy Agata Niebudek-Śmiech wystąpiła do Zarządu z prośbą o przekazywanie materiałów do kolejnego numeru Kalejdoskopu Powiatu Kieleckiego.

Członek Zarządu Michał Godowski poinformował Zarząd o sytuacji odnośnie remontu drogi powiatowej 0285T Micigózd-Podzamcze-Szczukowice. Wspomniał, iż pieniądze które Gmina Piekoszów miała przeznaczyć na remont drogi nie zostały wpłacone, natomiast Powiat Kielecki nie ma zabezpieczonej pełnej kwoty, czego konsekwencją będzie unieważnienie przetargu. Jak podkreślił, aby nie było konieczności zwrotu środków finansowych uzyskanych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, zostanie zmieniony zakres oraz wielkość robót i zostanie ogłoszony nowy przetarg, na który mamy zabezpieczone środki w kwocie 1 670 000 zł.

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Członka Zarządu Michała Godowskiego.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka poruszyła kwestię wprowadzenia modyfikacji do specyfikacji przetargowej na budowę nowej siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach. Wyjaśniła, że wynika to z faktu, iż wjazd na budowę, będzie funkcjonował jako tymczasowy wjazd do Starostwa Powiatowego, do momentu wykonania przez miasto łącznika ulic Wrzosowej i Popiełuszki. Podkreśliła, iż wprowadzenie modyfikacji nie wiąże się z wydłużeniem terminu, gdyż zmiana zostanie wprowadzona przed upływem 22 dni do zakończenia przetargu. Z Miejskim Zarządem Dróg uzgodniono, że do czasu wykonania zjazdu docelowego, będzie funkcjonował wjazd tymczasowy, jednakże należy pamiętać, aby pod koniec roku wystąpić do MZD z prośbą o przedłużenie zgody na korzystanie z wjazdu tymczasowego.

Następnie poinformowała Zarząd Powiatu o opieszałości ubezpieczyciela w kwestii dokonania przelewu na konto Powiatu. Zasugerowała konieczność egzekwowania należności, co skutkuje ze skierowaniem sprawy do sądu. Podkreśliła, że wiąże się to z opłaceniem wpisu, który wynosi ¼ 5% wartości, czyli 50 000 zł.

Radca Prawny Wojciech Chłopek wyjaśnił, że w przypadku wygrania sprawy tą kwotą obciążony zostaje pozwany.

Wicestarosta Zenon Janus stwierdził, iż jest to najlepsze rozwiązanie, tym bardziej, że skierowanie sprawy do sądu może zmobilizować ubezpieczyciela do szybszej wypłaty pieniędzy.

W dalszej kolejności zawiadomiła Zarząd Powiatu o konieczności złożenia wniosku do Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Świętokrzyskiej Izbie Inżynierów Budownictwa, o ukaranie kierownika budowy, który nie przekazał inwestorowi dokumentów budowy. Podkreśliła, że Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej podejmuje działania natychmiast po otrzymaniu wniosku oraz że zazwyczaj po wniesieniu takiego pisma kierownicy zwracają dokumenty.

Na pytanie Wicestarosty Zenona Janusa czy firma KRIB może ponownie przystąpić do przetargu Radca Prawny Wojciech Chłopek wyjaśnił, iż ogłoszeniodawca może ze względów formalnych wykluczyć firmę KRIB, gdyż z winy tej firmy Powiat odstąpił od umowy.

Starosta Zdzisław Wrzałka podkreślił, że trzeba w bardziej zdecydowany sposób dochodzić swoich racji oraz konsekwentnie zabiegać o odzyskanie pieniędzy.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 16 maja 2012 roku. Zakończenie obrad, godz. 9¹⁰. Protokół liczy 6 stron.

Protokołował: Bartosz Bysiak.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Zdzisław Wrzałka

Wicestarosta:

Zenon Janus

Członkowie Zarządu:

Jacek Barański

Bogdan Gierada

Michał Godowski